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Jak wziąć udział w Narodowego Spisu
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021?

W związku z rozpoczęciem Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021
i jego wydłużeniem do 30 września br. uprzejmie informujemy, że podstawową metodą
realizacji obowiązku spisowego jest samospis poprzez aplikację: kliknij tutaj

 

Przypominamy, że internetowo można się spisać również w urzędach gmin i wojewódzkich
urzędach statystycznych na specjalnie przygotowanych w tym celu stanowiskach
komputerowych przy zachowaniu reżimu sanitarnego.

 

Spisać można się również na infolinii spisowej obsługiwanej przez pracowników statystyki
publicznej pod numerem – 22 279 99 99.

 

Z uwagi na epidemię wywiady bezpośrednie nie będą realizowane do odwołania.

Rachmistrzowie telefoniczni rozpoczną pracę od 4 maja br. o czym będziemy szczegółowo
informować.

 

Z uwagi na nałożony w ustawie o NSP obowiązek spisania się przez Internet, GUS
przygotował kilka możliwości zalogowania się do formularza:

Poprzez Krajowy Węzeł Identyfikacji  Elektronicznej (Login.gov.pl:  profil  zaufany,
bankowość elektroniczna)
Przy użyciu numeru PESEL i  nazwiska panieńskiego matki
Specjalnie nadanego hasła w przypadku osób nieposiadających numeru PESEL.

 

https://nsp2021.spis.gov.pl/


Jeśli ktokolwiek zidentyfikuje zdarzenie podszycia się pod jego tożsamość powinien
niezwłocznie powiadomić GUS o tym fakcie poprzez:

Formularza: https://stat.gov.pl/pytania-i-zamowienia/pytanie-do-gus/  (zaznaczając w
temacie „Spisy powszechne (PSR, NSP)”)

lub

Infolinię spisową pod numerem 22 279 99 99 (infolinia działa od poniedziałku do piątku
od 8:00 do 18:00 i  jest obsługiwana przez pracowników statystyki publicznej).   

Po zgłoszeniu zdarzenia GUS podejmie niezwłocznie odpowiednie kroki do weryfikacji
informacji i danych, ustalenia prawdziwych danych w formularzu spisowym i powiadomienia
policji i ABW.

 

Dostępne metody logowania nie będą zmieniane.

 

Kilka ważnych informacji:

chcąc skorzystać ze stanowiska do samospisu w gminie,  należy wcześniej  zadzwonić
i  zapytać o zasady działania punktu spisowego w czasie pandemii;
po potwierdzeniu danych na końcu samospisu nie ma możliwości ich edycji  -
 sprawdźcie ich poprawność raz jeszcze, tak na wszelki  wypadek;
jeżeli  dokonaliście spisu przez Internet lub w punkcie spisowym, to nikt nie ma prawa
do was dzwonić w sprawie NSP;
jeżeli  nie dokonaliście jeszcze samospisu  to rachmistrz może do was zadzwonić po
4 maja w tej  sprawie, ale zawsze macie prawo zweryfikować swojego rozmówcę -
 wystarczy poprosić o jego imię, nazwisko i  numer legitymacji;  dane na temat
rachmistrzów znajdziecie również na stronie spisu w zakładce "Sprawdź rachmistrza" lub
dzwoniąc bapitnobna infolinię spisową;
rachmistrz spisowy może kontaktować się z wami jedynie drogą telefoniczną,  więc
wszelkie maile oraz SMS-y zachęcające do podania danych należy traktować jako próbę
oszustwa. 

https://stat.gov.pl/pytania-i-zamowienia/pytanie-do-gus/

